1

國立嘉義大學農學院木質材料與設計學系

111學年度第 11次系務會議紀錄

時間：112年 4月 25日（星期二）  12時 10分

開會地點：木質材料與設計學系會議室（A02-134）

主持人：李主任○安勝                           紀錄：許○綸

出列席人員：李○老師、夏○琪老師（出差）、朱○德老師、林○雅老師、

何○哲老師、黃○銓老師、洪○昌老師

壹、主席致詞（略）

貳、工作報告

一、 112年 3月 23日本系與勤築企業股份有限公司簽訂 MOU會議，感謝
各位老師出席共襄盛舉，活動順利圓滿。

二、 感謝黃○銓老師 112年 4月 14日前往國立虎尾農工參加 111學年度升
學博覽會活動，並攜帶木工廠製作之百家姓鑰匙圈贈送參與學生。

三、 感謝洪○昌老師於 112年 4月 21日前往臺北市立中正高中，參加高一
生涯定向職涯探索選群活動，協助宣傳系所特色。

四、 本系 112年 4月 19日邀請廢木材創作設計師 even吳○紋設計師蒞臨演
講，向本系學生展示廢木材也能創新人生，善加利用。

五、 國際事務處 112年 4月 20日與法國南特高等木業學院國際長 Antonie，
假本系視聽教室舉辦法國交換學生線上說明會，介紹明年春季班之交
換計畫。

六、 木工廠主建物屋頂地坪積水導致廠區內漏水問題，改善及修補工程廠
商報價 64,254 元；實習教室鐵皮屋頂內水槽新增立面排水孔，廠商報
價 34,839元，以上合計共 99,093元，系主任與總務處協調，由總務處
支付。

七、 本系系館大廳設置顯示器，現已可以使用，歡迎各位老師善加利用，
提供教學、研究等相關專案，系辦協助推播顯示。

八、 本系教師聘任及升等審查細則（含評分表）業經 112年 3月 21日本校
111學年度第 5次校教評會通過，如有申請 112學年度升等（112.08.01

生效）之教師，請於 112年 5月 15日依「國立嘉義大學教師升等案提
送校教評會審查應繳證件清單」備妥送審資料，送至系所提出申請。

九、 本系 112 會計年度資本門（設備費）計有 2 名教師提出申請：夏○琪
老師、何○哲老師，系辦申請 1件，合計金額 223,229元，可供申請金
額 209,793 元，超過部分由系所業務費支應，本案業經 112 年 4 月 13

日 111學年度第 1次系學術發展委員會審議通過。

十、 112 學年度日間學士班計有 1 名學生申請轉入本系大二（志願序 2），
進修學士班 0名，本案業經 112年 4月 13日 111學年度第 4次招生策

 2

略與推動委員會議審議通過。

十一、 本系 113 學年擬申請日間學制大學「特殊選才」招生管道，招收名
額 2名，計畫書已送招生與出版組彙整，本案業經 112年 4月 13日 111

學年度第 4次招生策略與推動委員會議審議通過。

§木工廠報告（口頭報告）

參、宣讀本系 111學年度第 10次系務會議紀錄及會議決議事項執行情形

決定：紀錄確立。

肆、報告事項

報告事項一

案由：本系 112 學年度日間學制暨進修學士班學生輔系、雙主修修讀名額、科

目，提請報告。

說明：

一、 依教務處 112年 4月 17日MAIL通知（附件一）辦理。

二、 本系 111學年度日間學士班開放輔系名額 1名，雙主修名額 1名，申請

方式採登記制，進修學士班未開放名額。

三、 111年 4月 14日 110學年度第 7次系務會議通過輔系、雙主修修讀課程

標準如附件二、三，112學年度維持相同修讀名額、科目。

決定：洽悉。

伍、提案討論

提案一                                       提案人：系辦公室

案由：本系 112 學年度第 1 學期大學部、碩士班、進修學士班課程預排，提請

審議。

說明：

一、 依教務處 112年 3月 20日開課通知，及本校課程規劃與開排課作業要點

辦理。

二、 系辦公室依 112學年度至 109學年度（1年級至 4年級）之必選修科目

冊預排 112-1 各學制、各班課表如附件四，各教師課表業已於 4 月 17 日

發送各教師檢視，並簽名回傳。

三、 各學制各班級開課學分數、學時數統計表如下：

學制班級
日

大一

日

大二

日

大三

日

大四

進

大一

進

大二

進

大三

進

大四
碩一 碩二

學分/時數 23/28 22/27 18/24 13/16 17/17 18/18 17/17 18/18 18/20 6/8

四、 112-1擬聘兼任教師名單及支援課程如下表：

擬聘教師(職級) 支援課程名稱 班級 學分數/時數

宋○丁教授 高等木塑複合材（選） 碩 1 3，3

 3

蔡○廷教授
高等木質資源應用學（選） 碩 1 3，3

林產品市場調查（選） 進 3 2，2

林○宗助理教授 植物芳香學（選） 進 4 2，2

劉○君講師

素描（選） 進 1 2，2

造形設計（選） 進 2 2，2

文化創意設計（選） 進 3 2，2

五、 112-1配合交換生開設全英語授課課程如下表

開課教師 課程名稱 班級 學分數/時數

林○謙教授 木材與木製品國際貿易 碩士班 1年級 3，3

宋○丁教授 高等木塑複合材 碩士班 1年級 3，3

林○雅助理教授 高等木材化學加工學 碩士班 2年級 2，2

詹○勳助理教授 台灣都市林綜覽與導覽 碩士班 1年級 2，2

決議：照案通過。

提案二                                        提案人：系辦公室

案由：本系 109及 110學年度實習課程自我評鑑委員推薦名單，提請審議。

說明：

一、 依本校 109及 110學年度實習課程自我評鑑計畫書（附件五）辦理。

二、 各學系推薦非系課程委員之優秀業界人士，於 6月前將外審委員候選人

名單送學院，請院長圈選至少 2名審查委員，名單送教務處備查。

三、 本系外審委員候選人名單如附件六。

決議：照案通過。

陸、臨時動議（無）

柒、散會